Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

27  марта  2020 г.                                           № 69

     г. Тюкалинск

О дистанционном режиме работы

На основании письма Министерства образования Омской области

от 26.03.2020 № 7518, в соответствии с пунктом 4.4 Протокола заседания

постоянно действующего штаба по борьбе с распространением новой

коронавирусной инфекции (далее - COVID-19)  от 21 марта 2020 года

всем учреждениям и организациям Омской области рекомендовано перейти

на дистанционный режим работы в целях профилактики распространения

COVID-19. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общеобразовательным учреждениям, дошкольным образовательным

учреждениям, учреждениям дополнительного образования Тюкалинского

муниципального района Омской области в период с 30 марта 2020 года

по 5 апреля 2020 года включительно перейти на вынужденные каникулы.

2. Общеобразовательным учреждениям, учреждениям дополнительного

образования в период с 6 апреля 2020 года по 12 апреля 2020 года

включительно перейти на дистанционное обучение.

3. Руководителям образовательных учреждений:

- оформить перевод сотрудников на дистанционную работу

распорядительным актом (приказом по учреждению) с 30 марта 2020 года

по  5 апреля 2020 года

- разъяснить работникам положения статьи 312.1 Трудового кодекса

Российской Федерации.

 4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

- введение временной реализации образовательных программ

с применением электронных образовательных ресурсов и дистанционных

образовательных технологий   с 6 апреля 2020 года до 12 апреля 2020 года

включительно.

 5. Ответственность за реализацию настоящего приказа возложить

на руководителей образовательных учреждений.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.